
Università degli Studi di Perugia 

Dottorato in Scienze umane 

LA COORDINATRICE 

Visto l’art. 9, comma 8, del Regolamento di Ateneo dei Corsi di dottorato di ricerca emanato 

con D.R. n. 620 del 11/03/2022, che prevede che il Collegio dei docenti sia integrato «[…] 

con funzione consultiva, per la trattazione dei problemi didattici e organizzativi, da una 

rappresentanza con mandato biennale dei dottorandi non superiore al 15% dei componenti 

dell’Organo e comunque nel numero minimo di due, individuata mediante elezione tra i 

dottorandi di uno stesso corso»; 

Visto il Regolamento del Corso di Dottorato in Scienze Umane, approvato con delibera del 

Consiglio del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane della Formazione, in data 05 

dicembre 2025; 

Visto l’art 4 del sopra citato Regolamento; 

Vista la candidatura presentata dalla dott.ssa Arianna De Ciechi (Prot n. 25842 del 

23/01/2026); 

Vista la candidatura presentata dalla dott.ssa Irene Severi (Prot. n. 25950 del 23/01/2026); 

Valutata e accertata la regolarità delle candidature;  

Visto il Decreto della Coordinatrice del Corso di Dottorato in Scienze Umane del 28 gennaio 

2026 di pubblicazione delle candidature sopra citata; 

Visto il Decreto della Coordinatrice del Corso di Dottorato in Scienze Umane del 06 febbraio 

2026 di nomina della Commissione di seggio; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 12 febbraio 2026; 

Vista la regolarità degli atti;  

Dato atto che, nei termini di cui all’art. 21 del Regolamento Generale di Ateneo, non sono 

stati proposti ricorsi e che quindi occorre provvedere alla proclamazione definitiva;  

Ravvisata la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

DECRETA 

di proclamare, in via definitiva, eletti nelle votazioni per l’elezione dei rappresentati dei 

dottorandi in seno al Collegio docenti del corso di dottorato in Scienze umane: 

• Arianna De Ciechi 

• Irene Severi 

 

Perugia, 24 febbraio 2026 

La Coordinatrice 

f.to Prof.ssa Claudia Mazzeschi 


